GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ATO DE RATIFICAÇÃO

Processo de Compra nº:  2351260  000003/2023
Referência:   Nota Jurídica nº 036/2023
Interessado:  Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG
Assunto: Ato de Ratificação do Processo de Inexigibilidade de Licitação

DESPACHO

Com base nas considerações constantes na Nota Jurídica/UEMG n.º 036/2023,
SEI nº 61691478, e dispensada a Nota Técnica da Auditoria, conforme disposto na
Resolução da Controladoria (CGE) nº 008 de 21 de maio de 2015, e considerando os
documentos exarados pela área técnica responsável pela análise e conformidade do
expediente, em
especial, 60779121, 60808304, 60921352, 61704777, 61716417 e 61701287,
APROVO o presente procedimento administrativo e, no uso da competência a mim
delegada pelo Decreto n.º 43.817/2004, AUTORIZO e RATIFICO, com fulcro no artigo
25, caput, da Lei n°.8.666/1993, a hipótese de Inexigibilidade de Licitação para
a contratação da "prestação de serviço de treinamento supervisionado em
práticas médicas, na modalidade internato, para até 36 estudantes
matriculados, distribuídos em grupos de até 18 estudantes por clínica
do 10º período do Curso de Medicina da Universidade do Estado de Minas
Gerais - UEMG - Unidade Acadêmica de Passos, a ser desenvolvida em
ambiente hospitalar e ambulatorial", junto à Irmandade da Santa Casa de
Misericórdia de Passos, CNPJ 23.278.898/0001-60.

O valor estimado da aquisição é de  R$ 710.647,40 (setecentos e dez mil
seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos).
Dotação Orçamentária - 2023 -
 2351.12.364.021.4065.0001.3390.39.49.0.10.1 - UPG 0005.

Thiago Torres Costa Pereira
Reitor em exercício

Documento assinado eletronicamente por Thiago Torres Costa Pereira,
Vice-Reitor, em 03/03/2023, às 18:36, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

Ato 339 (61729303)         SEI 2350.01.0000608/2023-82 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 61729303 e o código CRC 0B252AFF.

Referência: Processo nº 2350.01.0000608/2023-82 SEI nº 61729303

Ato 339 (61729303)         SEI 2350.01.0000608/2023-82 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 339 (61729303)